АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗАЛУЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                          ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22.05.2024 года  № 26
        с. Залужное

Об утверждении плана мероприятий
по антикоррупционному просвещению
в администрации Залуженского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», распоряжением  правительства  Воронежской области от 11.01.2024 № 8-р «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2024 год»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Залуженского
сельского поселения                                                                     И.И. Блинова

Приложение
к распоряжению администрации
Залуженского сельского поселения
Лискинского муниципального района
                                                                                        Воронежской области
от 22.05.2024  № 26

П Л А Н
мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполне-ния

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	Глава поселения
	В течение года

	1.2.
	Организация проведения мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции
	Глава поселения
	IV квартал 2024 года

	1.3.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих
	Ведущий специалист
	В течение года

	1.4.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих администрации Залуженского сельского поселения
по вопросам противодействия коррупции

	Ведущий специалист
	Ноябрь - декабрь
2024 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в органах местного самоуправления и организациях, находящихся в их ведении, а также в местах
предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг
Организация работы «горячих линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения
	Ведущий специалист администрации
Директор МКУ «СТО»
Директор МКУК «ЗСДК»
	В течение года

	2.2.
	Размещение в сети Интернет», на официальных сайтах органов местного самоуправления в разделе «Противодействие коррупции» отчетов о реализации планов противодействия коррупции
	Ведущий специалист администрации
Директор МКУ «СТО»
Директор МКУК «ЗСДК»
	Не реже одного раза в год

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	Ведущий специалист администрации
Директор МКУ «СТО»
Директор МКУК «ЗСДК»
[bookmark: _GoBack]
	Ноябрь - декабрь
2024 года